CONRERP/MG - 32 Regiao

CONSELHO REGIONAL DE PROFISSIONAIS DE RELACOES PUBLICAS DE MINAS

GERAIS
CNPJ: 16.578.551/0001-77

Comparativo da Receita

Receita

RECEITA REALIZADA
RECEITA CORRENTE
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES
Pessoa Fisica - Exercicio Corrente
Pessoa Juridica - Exercicio Corrente
Pessoa Fisica - Exercicio Anterior
Pessoa Juridica - Exercicio Anterior
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS IMOBILIARIAS
Aluguéis
RECEITA DE SERVICOS
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES
Registro - Pessoa Fisica
Registro - Pessoa Juridica
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE CARTEIRAS
Carteira - Pessoa Fisica
Carteira - Pessoa Juridica
22 Via de Carteira
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE CERTIDOES
Certiddo - Pessoa Fisica
Certiddo - Pessoa Juridica
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
Divulgag0es e Publicidade
Custas Processuais
Recuperagdo Com Custos de Cobranga
Recuperacao de Despesas Postais
Outras Receitas Diversas
FINANCEIRAS
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES
Juros s/Anuidades - Pessoas Fisicas
Juros s/Anuidades - Pessoas Juridicas
Juros s/Anuidades em Divida Ativa

ATUALIZACAO MONETARIA

Orcado
252.000,00

252.000,00
198.860,00
198.860,00
137.270,00
25.400,00
33.500,00
2.690,00
9.000,00
9.000,00
9.000,00
13.640,00
5.710,00
4.340,00
1.370,00
2.520,00
1.520,00
900,00
100,00
210,00
160,00
50,00
5.200,00
1.500,00
50,00
3.600,00
50,00

0,00
23.800,00
14.900,00
11.000,00
1.200,00
2.700,00

8.900,00

Arrec. Periodo

33.871,43
33.871,43
30.076,96
30.076,96
20.023,54
7.332,08
2.472,56
248,78
768,40
768,40
768,40
1.014,76
290,00
180,00
110,00
50,00
50,00
0,00

0,00
206,40
7,50
198,90
468,36
0,00

0,00
352,45
0,00
115,91
1.587,65
1.079,08
620,84
115,60
342,64

508,57
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Periodo: 01/02/2015 a 28/02/2015

Arrec. Exerc.

82.147,05
82.147,05
75.475,28
75.475,28
59.902,35
10.436,83
4.638,54
497,56
768,40
768,40
768,40
2.606,56
650,00
540,00
110,00
240,90
150,00
0,00
90,90
286,40
17,50
268,90
1.429,26
500,00
0,00
813,35
0,00
115,91
2.795,07
1.786,04
1.118,24
231,20
436,60

1.009,03

Diferencga

169.852,95
169.852,95
123.384,72
123.384,72
77.367,65
14.963,17
28.861,46
2.192,44
8.231,60
8.231,60
8.231,60
11.033,44
5.060,00
3.800,00
1.260,00
2.279,10
1.370,00
900,00
9,10
-76,40
142,50
-218,90
3.770,74
1.000,00
50,00
2.786,65
50,00
-115,91
21.004,93
13.113,96
9.881,76
968,80
2.263,40

7.890,97
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Periodo: 01/02/2015 a 28/02/2015

CONRERP/MG - 34

e
Regiao
Orcado  Arrec. Periodo Arrec. Exerc. Diferencga
MULTAS SOBRE ANUIDADES 2.200,00 115,91 177,10 2.022,90
Multas s/Anuidades - Pessoas Fisicas 1.400,00 62,05 114,24 1.285,76
Multas s/Anuidades - Pessoas Juridicas 300,00 5,72 11,44 288,56
Multa s/Anuidades em Divida Ativa 500,00 48,14 51,42 448,58
REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICAGOES 6.700,00 392,66 831,93 5.868,07
FINANCEIRAS
Rendimentos Aplicagao Renda Fixa 6.700,00 392,66 831,93 5.868,07
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 6.700,00 423,66 501,74 6.198,26
DIVIDA ATIVA 5.200,00 423,66 501,74 4.698,26
Anuidades em Divida Ativa 5.200,00 423,66 501,74 4.698,26
MULTAS DE INFRAGOES 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00
Multa Eleitoral 500,00 0,00 0,00 500,00
Pessoas Fisicas 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
Total: 252.000,00 33.871,43 82.147,05 169.852,95

Brasilia-DF, 28 de fevereiro de 2015

CONTABILIDADE JOSE FLAVIO FONSECA ANGELINA GONGALVES DE FARIA PEREIRA
LTDA . PRESIDENTE CONRERP 32 REGIAO
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