## CONRERP/MG - 3ª Região

CONSELHO REGIONAL DE PROFISSIONAIS DE RELAÇÕES PUBLICAS DE MINAS **GERAIS** 

CNPJ: 16.578.551/0001-77

Período: 01/02/2015 à 28/02/2015

## Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Periodo	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	252.000,00	33.871,43	82.147,05	169.852,95
RECEITA CORRENTE	252.000,00	33.871,43	82.147,05	169.852,95
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	198.860,00	30.076,96	75.475,28	123.384,72
ANUIDADES	198.860,00	30.076,96	75.475,28	123.384,72
Pessoa Física - Exercício Corrente	137.270,00	20.023,54	59.902,35	77.367,65
Pessoa Jurídica - Exercício Corrente	25.400,00	7.332,08	10.436,83	14.963,17
Pessoa Física - Exercício Anterior	33.500,00	2.472,56	4.638,54	28.861,46
Pessoa Jurídica - Exercício Anterior	2.690,00	248,78	497,56	2.192,44
RECEITA PATRIMONIAL	9.000,00	768,40	768,40	8.231,60
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	9.000,00	768,40	768,40	8.231,60
Aluguéis	9.000,00	768,40	768,40	8.231,60
RECEITA DE SERVIÇOS	13.640,00	1.014,76	2.606,56	11.033,44
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	5.710,00	290,00	650,00	5.060,00
Registro - Pessoa Física	4.340,00	180,00	540,00	3.800,00
Registro - Pessoa Jurídica	1.370,00	110,00	110,00	1.260,00
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	2.520,00	50,00	240,90	2.279,10
Carteira - Pessoa Física	1.520,00	50,00	150,00	1.370,00
Carteira - Pessoa Jurídica	900,00	0,00	0,00	900,00
2ª Via de Carteira	100,00	0,00	90,90	9,10
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	210,00	206,40	286,40	-76,40
Certidão - Pessoa Física	160,00	7,50	17,50	142,50
Certidão - Pessoa Jurídica	50,00	198,90	268,90	-218,90
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	5.200,00	468,36	1.429,26	3.770,74
Divulgações e Publicidade	1.500,00	0,00	500,00	1.000,00
Custas Processuais	50,00	0,00	0,00	50,00
Recuperação Com Custos de Cobrança	3.600,00	352,45	813,35	2.786,65
Recuperação de Despesas Postais	50,00	0,00	0,00	50,00
Outras Receitas Diversas	0,00	115,91	115,91	-115,91
FINANCEIRAS	23.800,00	1.587,65	2.795,07	21.004,93
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	14.900,00	1.079,08	1.786,04	13.113,96
Juros s/Anuidades - Pessoas Físicas	11.000,00	620,84	1.118,24	9.881,76
Juros s/Anuidades - Pessoas Jurídicas	1.200,00	115,60	231,20	968,80
Juros s/Anuidades em Dívida Ativa	2.700,00	342,64	436,60	2.263,40
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	8.900,00	508,57	1.009,03	7.890,97

## CONRERP/MG - 3ª Região

Receita	Orçado	Arrec. Periodo	Arrec. Exerc.	Diferença
MULTAS SOBRE ANUIDADES	2.200,00	115,91	177,10	2.022,90
Multas s/Anuidades - Pessoas Físicas	1.400,00	62,05	114,24	1.285,76
Multas s/Anuidades - Pessoas Jurídicas	300,00	5,72	11,44	288,56
Multa s/Anuidades em Dívida Ativa	500,00	48,14	51,42	448,58
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	6.700,00	392,66	831,93	5.868,07
Rendimentos Aplicação Renda Fixa	6.700,00	392,66	831,93	5.868,07
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	6.700,00	423,66	501,74	6.198,26
DÍVIDA ATIVA	5.200,00	423,66	501,74	4.698,26
Anuidades em Dívida Ativa	5.200,00	423,66	501,74	4.698,26
MULTAS DE INFRAÇÕES	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
Multa Eleitoral	500,00	0,00	0,00	500,00
Pessoas Físicas	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
otal:	252.000,00	33.871,43	82.147,05	169.852,95

Brasília-DF, 28 de fevereiro de 2015

CONTABILIDADE JOSE FLAVIO FONSECA LTDA ASSESSORIA CONTÁBIL PAT.CRCMG - 6356 ANGELINA GONÇALVES DE FARIA PEREIRA PRESIDENTE CONRERP 3ª REGIÃO M-2.718.137 484.649.026-20